Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone 3701-1849 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO     /2021

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr.

Governador de Pernambuco, Sr. Paulo Câmara, para que possa retomar as

atividades do PECONDUZ, em nosso estado de Pernambuco, em especial na

cidade de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

 Venho através do presente, solicitar ao Exmo. Governador e as

Secretárias responsáveis do Estado, que analise o pedido realizado pela
população caruaruense para que possa ocorrer a retomada das atividades do
PECONDUZ em nosso estado e cidade.

O programa que é conhecido como o caminho para a acessibilidade,
prestava serviços gratuitos de transporte especializado com o objetivo de
melhorar a qualidade de vida das pessoas com deficiência. Um excelente serviço
de atendimento especial gratuito, de busca domiciliar em pontos de embarques,
que disponibilizava veículos adaptados para o transporte confortável e seguro
das pessoas com deficiências.

Por isso, na busca por maiores garantias de dignidade, a essas pessoas
e a seus familiares, buscamos juntamente ao Exmo. Governador, uma análise
para a retomada destas atividade. Beneficiando a todos os pernambucanos e
pernambucanas.

Neste sentido, a prestação do serviço público indicado nesta propositura,
com a brevidade necessária, resultará na melhoria da nossa cidade.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 26 de agosto de 2021

AUTOR

		2021-08-26T08:25:17-0300
	Vereador Mano do Som